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31 marca 2009

Trwa nabór do działania 6.1 PO IG

Dziś ostatni dzień składania wniosków I rundy aplikacyjnej w 2009 r. na konkurs projektów
w ramach działania 6.1 „Paszport do eksportu” ogłaszonego przez Polską Agencję Rozwoju
Przedsiębiorczości jako Instytucję Wdrażającą Działanie 6.1 w ramach Programu
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2007 – 2013.

Dofinansowanie będzie udzielane na realizację projektów mających na celu
zwiększenie udziału eksportu w całkowitej sprzedaży, zintensyfikowanie powiązań z
zagranicznymi partnerami oraz zwiększenie rozpoznawalności marek handlowych i
firmowych na rynkach zagranicznych.

W ramach Działania 6.1 „Paszport do eksportu” dofinansowaniem mogą zostać objęte
projekty realizowane oddzielnie w dwóch kolejnych etapach:

I etap – przygotowanie Planu rozwoju eksportu

W ramach I etapu Działania 6.1 przewidziano dofinansowanie realizacji projektów
mających na celu przygotowanie Planu rozwoju eksportu poprzez zakup zewnętrznych usług
doradczych. Okres przygotowania Planu rozwoju eksportu w ramach I etapu nie może
przekroczyć 6 miesięcy.

II etap – wdrożenie Planu rozwoju eksportu

W ramach II etapu Działania 6.1 przewidziano dofinansowanie realizacji projektów
mających na celu wdrożenie Planu rozwoju eksportu przy wykorzystaniu możliwych do
wyboru instrumentów proeksportowych. Okres wdrożenia Planu rozwoju eksportu w ramach
II etapu nie może przekroczyć 24 miesięcy.

Nabór wniosków prowadzony jest w ramach rund aplikacyjnych. W ramach rundy
aplikacyjnej składane będą wnioski dotyczące zarówno I, jak i II etapu Działania 6.1 PO IG.
Warunkiem ubiegania się o dofinansowanie wdrożenia Planu rozwoju eksportu w ramach II
etapu jest uprzednia realizacja projektu dotyczącego przygotowania Planu rozwoju eksportu
w ramach I etapu.

Wnioskodawca składa wniosek o dofinansowanie etapu I (przygotowanie Planu Rozwoju
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Eksportu) w ramach danej, wyznaczonej rundy aplikacyjnej, następnie po zrealizowaniu
etapu I i otrzymaniu potwierdzenia z RIF o pozytywnej weryfikacji przygotowanego Planu
Rozwoju Eksportu Wnioskodawca może złożyć wniosek o dofinansowanie etapu II
(wdrożenie Planu Rozwoju Eksportu) w ramach najbliższej wyznaczonej rundy aplikacyjnej.
Jednocześnie Wnioskodawcy, który uzyskał dofinansowanie etapu I i zrealizował projekt
gwarantowane są środki na realizację etapu II pod warunkiem złożenia wniosku o
dofinansowanie etapu II, spełnienia kryteriów oceny dla II etapu oraz jeśli wynikiem
realizacji I etapu jest Plan Rozwoju Eksportu potwierdzający możliwość rozwoju
Wnioskodawcy w oparciu o eksport.

Podmioty uprawnione do ubiegania się o wsparcie:

O wsparcie w ramach Działania 6.1 mogą ubiegać się mikroprzedsiębiorcy, mali lub średni
przedsiębiorcy prowadzący działalność i mający siedzibę, a w przypadku osoby fizycznej
prowadzącej działalność gospodarczą – miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej, którzy w roku obrotowym poprzedzającym rok, w którym złożą wniosek o
udzielenie wsparcia posiadają udział eksportu w całkowitej sprzedaży nie przekraczający
30 %.

Budżet i poziom dofinansowania:

Budżet Działania wynosi 121 840 000 EUR

Kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów w ramach I rundy
aplikacyjnej wynosi 35 609 770,66 PLN. [*]

Poziom i wysokość wsparcia:

Pomoc finansowa w ramach Działania 6.1 stanowi pomoc de minimis i będzie udzielana w
formie refundacji części wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem.

I etap – przygotowanie Planu rozwoju eksportu.

Intensywność wsparcia na przygotowanie Planu rozwoju eksportu nie może przekroczyć
80% całkowitych wydatków na zakup usług doradczych związanych z przygotowaniem Planu
rozwoju eksportu.

Kwota wsparcia na przygotowanie Planu rozwoju eksportu nie może przekroczyć 10 000
PLN dla jednego przedsiębiorcy.
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II etap – wdrożenie Planu rozwoju eksportu.

Intensywność wsparcia na wdrożenie Planu rozwoju eksportu nie może przekroczyć 50%
całkowitych wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem.

Kwota wsparcia na wdrożenie Planu rozwoju eksportu nie może przekroczyć 200 000 PLN
dla jednego przedsiębiorcy na jeden projekt.

Mikroprzedsiębiorca, mały lub średni przedsiębiorca może otrzymać wsparcie na
przygotowanie oraz wdrażanie Planu rozwoju eksportu jeden raz w okresie realizacji
Działania 6.1 „Paszport do eksportu” Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka,
2007 – 2013.

Regulamin przeprowadzania konkursu (pobierz plik)

Kryteria wyboru projektów (pobierz plik)

Wzór wniosku o dofinansowanie projektu – I Etap (pobierz plik)

Wzór wniosku o dofinansowanie projektu – II Etap (pobierz plik)

Sposób przygotowania i składania wniosków:

Wnioskodawca przygotowuje elektroniczną wersję wniosku o dofinansowanie w aplikacji
Generator Wniosków (link), zamieszczonej na stronie internetowej Polskiej Agencji
Rozwoju Przedsiębiorczości (www.parp.gov.pl). Wypełniony wniosek w wersji drukowanej
(oryginał) i elektronicznej wraz z wymaganymi załącznikami w zamkniętej kopercie
Wnioskodawca przesyła listem poleconym lub pocztą kurierską lub dostarcza osobiście do
Regionalnej Instytucji Finansującej (RIF) właściwej dla siedziby Wnioskodawcy.

Szczegółowe warunki, terminy i sposób wnoszenia środków odwoławczych określone są w
Załączniku 4.4 do Szczegółowego opisu priorytetów Programu Operacyjnego Innowacyjna
Gospodarka 2007-2013 (link)

Wzór umowy o dofinansowanie projektu – I Etap (pobierz plik)

Wzór umowy o dofinansowanie projektu – II Etap (pobierz plik)

Pełna dokumentacja dla Działania 6.1 (link).

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2009/03/3627.pdf
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2009/03/3626.pdf
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2009/03/3630.pdf
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2009/03/3631.pdf
http://www.parp.gov.pl/index/more/7228
http://www.parp.gov.pl/
http://www.poig.gov.pl/Dokumenty/Strony/Dokumenty.aspx?zakladka=1
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2009/03/3628.pdf
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2009/03/3629.pdf
http://www.parp.gov.pl/index/more/7214

